
Dodatek č. 2
ke kupní smlouvě č. kupujícího: 02PT-003009, č. prodávajícího: 16-009-D,

uzavřené dne 07.01.2016 k realizaci veřejné zakázky 
„Konsolidace kamerového systému na D l a SOKP“

Tento Dodatek č. 2 byl sepsán

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech této zakázky:

(dále jen „Kupujícím4*) najedná straně

a společností 
SPĚL, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupenou:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Kolín -  Kolín V, Třídvorská 1402,280 02
00473057
CZ00473057
u MS v Praze, oddíl B, vložka 15551

(dále jen „Prodávajícím44) na straně druhé.

(Kupující a Prodávající dále společně také jako „Smluvní strany4*)

Preambule

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 07.01.2016 na základě výsledků zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku „Konsolidace kamerového systému na Dl a SOKP" kupní smlouvu podle 
ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2912 Sb„ občanského zákoníku (č. kupujícího 02PT- 
003009, č. prodávajícího 16-009-D; dále jen „Smlouva").

B. Akce „Konsolidace kamerového systému na Dl a SOKP" řeší, stejně jako akce „Modernizace 
dohledových tunelových systémů staveb SOKP 513, 514 a ŘC Rudná (SSÚD MiroŠovice a 
Rudná)14, dodávku kamerových systémů v trase SOKP, včetně zobrazení dat v SSUD Rudná, a 
zároveň výměnu a rozšíření datových komunikačních prvků dálničního informačního systému 
nezbytných pro funkci systémů. Na realizaci těchto akcí je (byla) technologicky závislá akce 
„SOKP -  Dodatečné zabezpečení SO a PS proti odcizení44 která řeší dodávku zabezpečení 
zařízení mostů na SOKP proti neoprávněnému vniknutí lidí a ptactva s přenosem dat a jejich 
zobrazení v Dálničním informačním systému v SSÚD Rudná. Všechny 3 akce tedy řešily 
dodávku technologických zařízení, která byla integrována do jednotného dálničního informačního 
systému silničního okruhu kolem Prahy s datovým a uživatelským výstupem v SSÚD Rudná s



tím, že uzavření tohoto dodatku bylo časově možné až na základě ověření si skutečně přijatého 
plněni ve vztahu na akci „SOKP -  Dodatečné zabezpečení SO a PS proti odcizení".

C. Tento dodatek se uzavírá s ohledem na skutečnost, že Zhotovitel během místního šetření 
zaznamenal nedostatky v kamerovém systému. Následně Zhotovitel navrhl technické úpravy pro 
zajištění maximálně spolehlivého fungování dohledového systému (modernizaci dohledového 
systému). V konkrétní věcí se jedná o velice specifický druh prací, zhotovitel reagoval 
s odbornou péčí na aktuální stav systému, který neodpovídal původně předpokládanému stavu. 
Zhotovitel tak musel doplnit některé položky v závislosti na aktuálním zjištěném stavu, které 
nebylo možné přesně specifikovat bez detailního průzkumu na stavbě. Jedná se tak o 
nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 
6, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat; změna zároveň nemění celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje limity stanovené 
v citovaném ustanovení.

D. Smluvní strany se tak dohodly na níže uvedené změně Smlouvy spočívající ve změně rozsahu 
plnění, která má dopad na kupní cenu. Prodávající se také zavázal, že uhrazení dodatečných 
nákladů na modernizaci dohledových systémů bude nárokovat pouze a v takové výši, která bude 
bezprostředně souviset s výše popsanou modernizaci dohledových systémů. Změna kupní ceny 
bude vyčíslena v Přílohách č. 1 a 2 tohoto Dodatku Č. 2, které mění Přílohu ě. 3 Smlouvy -  
oceněný soupis dodávek.

E. Dodatek je uzavřen na základě čl. XII Závěrečná ustanovení, bod 12.7 ve Smlouvě, který stanoví, 
že Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím písemných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami.

Č1.1

1. Rozsah změny plnění na dodání zboží je specifikován v Přílohách č. 1 a 2 tohoto Dodatku č.2, 
které mění Objekt A původní Přílohy č. 3 Smlouvy -  oceněný soupis prací.

2. Kupní cena uvedená v čl. VII. bod 7.1 Smlouvy se tímto navyšuje v rozsahu dodatečných nákladů 
na dodání zboží způsobených nepředvídanou nutností modernizace dohledových systémů. Kupní 
cena se tedy mění následujícím způsobem:

Kupní cena podle Smlouvy: 12.423.093,- Kč

Dodatečné náklady: 1.722.005,- Kč

Celková cena: 14.145.098,- Kč

ČI. II

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a bez 
jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 4

4. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po dvou (2) stejnopisech.



Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č 2 Smluvní strany připojily své podpisy

za Objednatele
Ředitelství sítnic a dálnic ČR

za Zhotovitele 
SPĚL, a.s.

V Praží dne: V Praze dne:

1 1 -12- 2018

/



Příloha č. 1 k Dodatku -  Aktualizovaný Oceněný soupis dodávek

í
\



k Dodatku -  Přehledy nových položek



Firma: Firma Strana: \ 

Čas: 8:56:123.6.3.2

Č íslo a název stavby: 

Č íslo a název varianty: 

Č íslo a název objektu: 

Č íslo a název rozpočtu:

Změna soupisu množství

D l SOKP - K onsolidace kamerového systému na D ia  SOKP  

IV -

A -  K onsolidace kamerového systém u Om nicast 

A  -  K onsolidace kamerového systému Omnicast

Datum: 25.1.2018 4

Změna soupisu množství ě. 1

C e l k e m n.oo 1 722 005.00 1 722 005,00

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:


